AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ALB SOLUTION JUG shpk

Sot, me date 15/02/2024 (dy mijé e njézet e katér), nga ne ortakét themelues té shoqérise:

1-Ardian Zykaj, atésia Zyké, amésia Selvi, shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né TIRANE, me
adresé Llazar Pullugi; Nd. 11; H. 1; Ap. 10; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané,
lindur mé 16/08/1970, me Leternjoftim ID nr. 035722753 dhe nr. personal HO0816134J

2- Gentian Hibraj, atésia Hamdi, amésia Olivera, shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe banues n¢ adresén
Rajoni.1.L.15 Tetori; Nd. 0; Vlor&; 0000; Vloré, i datélindjes 24/12/1973, me Leternjoftim ID nr. 033218840

dhe nr. personal H312241061

3- Amarildo Alushi, atésia Asllan, amésia Hafie, shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né VLORE, me
adresé Mato Robi 04140259; Nd. 21; H. 1; Vloré; Vloré; 9402; Vloré, lindur mé 09/12/1989, me Leternjoftim

ID nr. 037246649 dhe nr. personal 191209073F

Konform ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, 1 ndryshuar, shpreh
vullnetin tim té€ lir€ e t€ ploté, pér té€ krijuar nj€ shoqéri tregtare, t€ formés shoqéri me pérgjegjési t&
kufizuar, e cila do té krijohet dhe veprojé sipas legjislacionit n€ fuqi pér shoqérité tregtare.
Dispozitat e Aktit t€ Themelimit t€ shoqérisé jané si mé poshté vijon:

Neni 1
Emri i Shoqerise
Emri i shoqgérisé éshté “ALB SOLUTION JUG” sh.p.k (kétu e né vijim referuar si “shogéria”)

Neni 2

Selia e Shogerise
Selia e shoqérisé éshté né adresén, Rruga “ Hasan Kushta”, Lagjia “Lef Sallata”, ndertesa me nr.

Pasurie 27/58-ND, VOL-18, FQ-15, ZK-8603, kati i pare, Veprimtaria e saj private ushtrohet brenda
territorit t€ Republikés s€ Shqipérisé.

Neni 3
Kohezgjatja
Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé kohézgjatje té€ pacaktuar

Neni 4

Objekti i shoqgerise

Import - Eksport, Tregtim materiale pastrimi, detergjente, pastrimi artikuj te ndryshem industrial,
produkte te linjes Horeca, produkte pastrimi per restorante dhe hotele. Sherbime pastrimi,
mirembajtje mujore, pastrime gjenerale, pastrim, fasade, pastrim tapicerie.
Dezifektim,Dezinsektim, Deratizim, Sherbim gjelberimi.Te krijoje, bleje, financoj, investoj, te hyje
ne maredhenie te ndryshme me te tretet, te kryej sipermarrje dhe projekte te of? erbime dhe

asistence per mirembajtjen.




Neni 5

Kapitali i Shoqerise

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte
100000 leke ( njeqind mije)

5.2. Ortaket Themelues te Shogerise:
Z. Ardian Zykaj eshte Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 60 000 LEKE ( gjashtedhjete mije ),

qe perben 60 % te Kapitalit Themeltar te Shogerise

Z. Gentian Hibraj eshte Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 20 000 LEKE ( njezet mije ), qe
perben 20 % te Kapitalit Themeltar te Shogerise

Z. Amarildo Alushi eshte Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 20 000 LEKE ( njezet mije ), qe
perben 20 % te Kapitalit Themeltar te Shoqgerise

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shoqérisé mund té zmadhohet ose zvogélohet né ¢do moment me vendim t& Asamblese se
Pergjithshme né pérputhje me parashikimet e Ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”, t€ ndryshuar. N& ¢do rast kapitali i regjistruar nuk mund t& zvogélohet nén kufirin minimal t&

parashikuar nga ligji.

Neni 6.1
Organet E Shogerise

-Asambleja e Ortakeve.
-Administratori.

Asambleja e Ortakeve eshte ogani me i larte i shogerise .
Nepermjet ketij emerohet administratori i shogqerise..Ortaket themelues dhe administratori

ushtrojne te gjitha kompetencat, te drejtat dhe detyrimet, te cilat parashikohen nga statuti i Shogerise,
akti i themelimit dhe legjislacioni shgiptar, per organizimin, drejtimin dhe per te vepruar ne emer
dhe per llogari te shogerise, ne perputhje me objektin e veprimtarise se saj, me perjashtim te atyre
kompetencave qge ligji dhe ky statut ja njohin shprehimisht ortakeve.

Neni 7
Asambleja e pérgjithshme

1. Organ vendimor né shoqéri éshté Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve qé thirret né seancé té
zakonshme t€ paktén dy heré né vit dhe drejtohet nga administratori i shoqérisé. Asambleja merr
vendime t€ zakonshme dhe té jashtézakonshme sipas dispozitave ligjore t& pércaktuara né statut.

2. Te drejtat dhe detyrimet e asamblesé s& pérgjithshme ushtrohen nga te gjithe ortaket pér sa kohé

shogéria nuk ka vetém njé ortak. Kompetencat e administratorit pércaktohen né statut.

Vendimet e matra regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, té dhénat e té cilit nuk mund t& ndryshohen

ose t€ fshihen. Duhen regjistruar né vecanti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té& raporteve té ecurisé sé& veprimtarisé; b) shpérndarjen

e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; ¢) investime; ¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen

e shoqgérisé. A
Cdo yendim qé &shté i paregjistruar né regjistrin e vendimeve do té konsiderohet absolutis




nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni pér té.
6. Nése shoqérisé i shtohen ortaké té tjetér pérveg themeluesve atéheré asambleja e pérgjithshme do té

thirret, mblidhet dhe vendosé né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Ligjin nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, t€ ndryshuar.

7. Do t& konsiderohen veprimtari t& Shoqérisé vetém ato veprime juridiko-civile qé do té kryhen nga
organet e saj konform disponimeve né Statutin e Shogérisé dhe né mbéshtetje t& legjislacionit né fuqi.

8. Shoqéria ka t€ drejté t& punésojé specialisté té fushés qé i pérket objektit t& veprimtarisé si dhe
punonjés té tjeré me kontraté pune sipas pércaktimeve né Kodin e Punés dhe pérgjithésisht me
legjislacionin shqiptar né fuqi.

9. Do t€ konsiderohen veprimtari t& Shoqérisé vetém ato veprime juridiko-civile qé do t& kryhen nga
organet e saj konform disponimeve né Statutin e Shogérisé dhe né mbéshtetje t& legjislacionit né fugi.

Neni 8
Administrimi i shoqérisé

—

Kjo shoqéri ka statusin e personit juridik shqiptar dhe i nénshtrohet legjislacionit pérkatés shqiptar.

2. Shoqéria do t€ administrohet nga administratori Gentian Hibraj i zgjedhur nga ortaket pér njé

periudhé maksimale prej 5 (pesé) vjetésh. Administratori mund té rizgjidhet ose shkarkohet nga

ortakét.

Me themelimin e kétij akti, administrator i shoqérisé caktohet pér njé periudhé 5 (pesé vjegare).

4. NEé kété shoqéri mund té aderojné ortaké té tjeré té rinj né kushtet qé do té pércaktohen né akt
marréveshjen e béré né rastin e pranimit té tyre.

5. Po ashtu ortakét kané té drejtén té ndryshojné apo shtojné objektin e veprimtarisé sé shoqérisé,

sipas interesave t€ veta ekonomike dhe financiare.
6. Administratori g&zon t€ drejta té plota né lidhje me administrimin e shoqérisé dhe mund té kryejé

té gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém dhe t& jashtézakonshém. Ai mban pérgjegjési pér
veprimet e kryera gjaté administrimit t& shoqérisé dhe mund té delegojé té treté pér té kryer
veprime dhe akte t& caktuara, né emér dhe pér llogari t& shogérisé.

7. Administratori i vetém vepron né respektim té politikave tregtare t& pércaktuara nga asambleja e
pérgjithshme. Ai éshté pérgjegjés pér veprimet ¢ kryera gjaté administrimit t& shoqérisé, si dhe
duhet t€ veprojé né ¢do kohé vetém né interesin mé t& miré té shoqérisé.

8. Shpérblimi i administratorit pércaktohet nga Asambleja e Pergjithshme

9. Céshtjet e punésimit dhe marrédhénies s€ punés s¢ administratorit té vetém rregullohet nga
legjislacionin né fuqi pér marrédhéniet e punés, si dhe pér sigurimet shogérore e shéndetésore.

10. Kjo shogeri ka nje nje Menaxher te pergjithshem per shitjet z. Amarildo Alushi

O8]

Neni 9
Kontrolli financiar
Kontrolli financiar i shoqérisé kryhet nga auditues ligjor, né pérputhje me legjislacionin né fuqi. Ortaket do
t€ eméroj€ njé apo mé shumé auditues ligjor né té gjitha ato raste kur emérimi vlerésohet i nevojshém ose

kérkohet nga ligji.

Neni 10
Viti financiar

Viti financiar i shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té ¢do viti, me pérjashtim té€ wvitit

1.
t€ paré€ t€ aktivitetit t€ shoqérisé, i cili fillon né datén e regjistrimit t& shoqérisé dhe mbyllet né fund t&

kétij viti.
2. Sirregull veprimet ekonomike t€ Shoqérisé mbyllen mé 31 Dhjetor t& ¢do viti, pérjashtim nga ky
rregull do t€ béhet kur kérkon organi kompetent ligjor.

Neni 11
Bilanci vjetor dhe dividendi

Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit t€ administrimit dhe t& audituesit ligjor (nése

€shte eméruar) miratohen nga ortakét.
Dokumentet q€ kan€ té b&jné me vitin financiar miratohen nga ortakét brenda 6 (

mbyllja e vitit financiar.
Ortakét vendosin mbi shpémdarjen e diy

gfashtg)muajve nga
7




parashikimet té legjislacionit né fuqi.
4. Fitimi i nxjerré nga aktiviteti i ligjshém 1 késaj shoqérie tregtare éshté né favor té ortakeve sipas

kontributeve ne shogeri .
5. Ndérkohé ortaket mbartin mbi vete rrezikun e humbjes deri né masén sipas kontributit t& kapitalit

themeltar dhe atij rezervé.
6. Pér detyrimet qé shoqéria mund t’ju keté personave té tjeré juridiké apo fiziké pérgjigjet me mjetet

e veta financiare dhe materiale.
7. Pér funksionimin normal té& shoqérisé do t& hartohet statuti i shoqérisé ku do té parashikohen

hollésité e miréfunksionimit dhe administrimit té saj.

Neni 12
Prishja dhe likuidimi i shoqérisé

1. N€ rast t€ prishjes dhe likuidimit t& shoqérisé, do té zbatohet dispozitat e Ligjit nr. 9901 daté

14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, té ndryshuar.
2. Kjo shoqéri mund té€ mbyll¢ aktivitetin ¢ vet né rastet e parashikuara né legjislacionin shqiptar dhe né

statutin e saj.
Neni 13
Legjislacioni
1. Shoqéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me Aktin e Themelimit, Statutin dhe legjislacionin

shqiptar né fuqi pér shoqérité tregtare.
2. Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin midis ortakéve, administratorit dhe personave té tjeré té punésuar né

Shoqéri, né rast se nuk zgjidhen me pajtim, do té zgjidhen nga gjykata kompetente.
3. Shoqéria do t&€ marré personalitet juridik me regjistrimin ¢ saj né regjistrin tregtar né Qendrén
Kombétare t€ Regjistrimit té Bizneseve.

ORTAKET E SHOQERISE

Ardian Zykaj Gentian Hibraj Amarildo Alushi
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